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Kommunstyrelsen   
 

Förlängning av projekt Hållbar Samhälls Omställning (HSO) 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhälllsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta 
att: 

1. Fortsätta medfinansiera HSO-projektet med 454 407 kronor per år i tre år under 
perioden 2027 – 2029, förutsatt  

2. Finansieringen för åren 2027 – 2029 ska arbetas in i ramen för budgetområde tillväxt 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser medfinansiering av en förlängning av EU-projektet HSO. 

Förvaltningens övervägande 
Projekt HSO (Hållbar SamhällsOmvandling) är ett pågående länsövergripande projekt skapat 
för att stärka oss i flera av de utmaningar samhällsomvandlingen i Norra Sverige medför.  

Projektet startade våren 2024 och aktiviteterna pågår i nuläget till årsskiftet 2026–2027. 
Genom projektet har Ånge kommun haft möjligheten att anställa en person som arbetar med 
samhällsplanering och samhällsutveckling. Projektet har på så sätt bidragit tydligt till 
möjligheten för Ånge kommun att bedriva utvecklingsarbete. 

De massiva investeringar som nu pågår eller planeras i norra Sverige är avgörande för att 
Sverige ska nå klimatmålen. Västernorrland står inför nya krav och behöver en ökad 
flexibilitet och förmåga att anpassa oss utifrån det som sker. Stödstrukturen behöver 
utvecklas, erfarenhetsutbyten behöver ske och en kraftsamling för påverkan av nationella och 
internationella beslutsfattare är nödvändig. En god samverkan och en enad samsyn inom 
länet är viktigare än någonsin. Projektet ska möta dessa utmaningar. 

I det befintliga projektet Hållbar samhällsomställning kommer Ånge kommun tillsammans 
med övriga kommuner i regionen att ansökan om förstärkning av medel och förlängning av 
tid göras. Grundprojektet pågår mellan 2024-01-01 tom 2027-04-30 och en förlängning med 
3 år skulle innebära att nytt slutdatum blir 2030-04-30.  

Projektet har fokus på att öka attraktionskraften genom att skapa förutsättningar för 
kommunerna att utveckla sin fysiska planering och stödstrukturer kopplat mot näringslivets 
nya behov. Det handlar också om att inkludera näringslivet i den gröna omställningsresa som 
regionen står inför. Projektet är indelad i tre arbetspaket som bland annat handlar om: 

- Samhällsplanering med möjlighet att dela metoder och erfarenheter för att skapa nya 
gemensamma arbetssätt och en gemensam strukturbildskarta för att utveckla den 
regionala planeringen. 

- Ökat fokus på horisontell samverkan externt och internt. 
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- Påverka och medvetandegöra nationella och internationella beslutsfattare att förstå 
Västernorrlands bidrag till den nationella tillväxten. 

Att ansöka om förstärkning och förlängning innebär att vi kan öka chansen att säkerställa 
långsiktighet och implementering av projektresultat i befintliga verksamheter. Det ger oss 
också mer tid som vi inledningsvis förlorat inom vissa delar av projektet. All varaktig 
samverkan bygger på relationer baserat på respekt och tillit. Det tar tid att åstadkomma i ett 
län som vårat som inte tidigare präglats av en stark samverkanskultur.  

Projekt HSO visar idag exempel på hur man så här långt lagt en stabil grund för en långsiktig 
fortsättning. Man har stärkt samsynen kring de samhällutmaningar vi delar, ökat regional 
koordinering, till viss del förbättrat arbetsprocesser, skapat tydligare politisk medvetenhet 
och ett mer samlat påverkansarbete.  

Projektets parter använder och/eller ser projektet som en arena för kraftsamling och 
samverkan. En arena där också nya perspektiv och omvärldshändelser diskuteras. Man 
upplever att projektet blivit än mer relevant i ljuset av det nya säkerhetspolitiska läget, ökade 
krav på robust infrastruktur, demografiska utmaningar och klimatrelaterade risker. Dessa 
förändringar innebär att projektets ursprungliga fokus på den gröna industriella 
omställningen nu borde tolkas bredare som en hållbar samhällsomställning, där flera 
politikområden och samhällssektorer behöver samverka. 

Fortsatt finansiering söks från Europeiska Regionala utvecklingsfonden och Region 
Västernorrland. Länsstyrelsen Västernorrland och Region Västernorrland medfinansierar 
projektet med tid. Härnösands kommun är projektägare och samtliga kommuner i 
Västernorrland deltar som projektparter.  

Projektet möjliggör för Ånge kommun att få en uppväxling av egna medel med 2-3 gånger 
den egna insatsen. Projektet har och kommer fortsatt att delfinansiera en lokal resurs samt 
att projektet ger tillgång till regionala och nationella insatser som stärker vår utveckling. 

Bilagor: 

1. Ansökan om förlängning HSO-projektet 
2. Presentation förlängning inklusive budget 
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